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Rzesza żąda od Belgii wypożyczenia 

10,000 wagonów

Korespondent "Sunday Express *' w Brukseli donosi 
swojemu czasopismowi co następuje:

W dobrze poinformowanych kołach mówi się, że Rżc- 
sza wystosowała do rządu belgijskiego ważne tajne żądanie, w 
którym się domaga w szczególności wypożyczenia jej za cenę 
rozsądną 10,000 wagonów kolejowych, Niemcy potrzebują W pier
wszym rzędzie zakrytych wagonów dla transportu towarów, ale 
także taboru kolejowego wszelkiego rodzaju, w szczególności 
wagonów dla przewozu ludzi i bydła, Niemcy chcicliby otrzymać 
ten materiał kolejowy jak najprędzej, ale jest mało prawdopo
dobne . żeby go dostali-.

Przedstawiciel Belgijskiego Towarzystwa Kolei Że
laznych oznajmił korespondentowi "Sunday Expressu", że choć 
duża ilość pustych wagonów stoi w tej chwili w garażach Bru- 
kseli^ Antwerpii i innych miast, to pozostają one do dyspozy
cji rządu, który je może w każdej chwili zarekwirować, W cią
gu ostatniego weekend’u setki 'ych wagonów zużyto dla tran
sportowania środków żywności, jak również dla przewiezienia 
znacznych zapasów z granicy niemiecko-belgijskioj,

Niemcy zwrócili się podobno także do Rumunii i Ju
gosławii z,propozycją "wypożyczenia" im taboru, ale otrzymały 
od tych państw odmowę. Niem" nie wiedząc, że ma do czynie
nia z anglikiem, powiedział korespondentowi "Sunday Expressu", 
iż Belgia posiada 3 razy tyle taboru kolejowego co Rumunia i 
Jugosławia razem i że będzie muslała zadośćuczynić żądaniom 
Rzeszy, Inny Niemiec, komiwojażer, powiedział, że stan taboru 
kolejowego jest rozpaczliwy, że strejk. który miał miejsce na 
początku 1939 r, w Essen i Dortmund opóźnił produkcję o pół 
roku, oraz, że trzeba sobie zdawać sprawę z tego, że zdarzyło 
się w Rzeszy znacznie więcej wypadków z towarowymi transporta
mi kolejowymi, niż się do tego przyznała prasa niemiecka, 
/Lo Figaro i Le Populalro z Londynu 22 I 40/,

———



"Uclekiem z warszawy"

"Paris-boir" zamieszcza na czołowym miejscu wywiad z 
p.Adamem -Misiewiczem i p.JEilą namińską o obecnych warunkach 
życia w Warszawie.

Autorzy opowiadają o położeniu ludności w warszawie, 
traktowaniu Polaków przez Niemców, aresztowani ;ch i rewiz
jach domowych itp.

wywiad zaopatrzył dziennik w dwie fotografie, ilustru
jące zniszczenie Warszawy.
/Paris-tioir z 22 I /

L*Ordre z 22 I zamieszcza obszerny wyciąg z tego arty
kuł u.

Pogłoski o konszachtach niemiecko-sowieckich
w Eałopolsce wschodniej

-r'isma angielskie "Times" i "Daily telegraph" zamieszcza
ją od swoich korespondentów w iseogradzie wzgl. w Bukareszcie 
znane już pogłoski o porozumieniu niemiecko-sowieckim w 
sprawie wydzierżawienia bądź też obsadzenia przez ■L’liemcy 
zagłębia naftowego w Nałopolsce wschodniej, wskutek czego 
wojska niemieckie znalazłyby się blisko granicy rumuńskiej 
/gdyż w doniesieniu "Timesa" mowa jest o szybach naftowych 
w okolicy Stanisławowa i Kołomyi/. wpłynęłoby to na zmianę 
układu sił w rejonie państw naddunajskich i bałkańskich. 
"Daily Telegraph" stwier a, ze brak je~zcze wiadomości 
o zajęciu Lwowa przez Niemców, że natomiast wiadomo, iż 
niemieckie oddziały woj skew.-kolej owe zajęte są naprawą 
linii kolejowych w tym okręgu.

w związku z tymi pogłoska ii pismo to notuje, jakoby 
Turcja miała wyrazić gotowość przyjścia z pomocą humunii 
w razie ataku rosyjskiego.
/Times i Daily Telegraph z IV i/

0 zgonie prof.Estreichera

"The Daily Telegraph1 podaje via Kopenhaga wiadomość 
o śmierci prof.Estreichera, zaznaczając, iż prof. Lstreicher 
odmowił utworzenia "rządu polskiego" pod niemiecka kontro
lą 1 za to został umieszczony w obozie koncentracyjnym 
saclnsenhansen.
/Daily Telegraph z 19 I /
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Karszawa pod gradem pocisków

"Le Petit Parisien" rozpoczyna serię artykułów o 
bombardowanej warszawie. autorem jest pułk. Lubieniecki, 
a formą ich - dziennik, Piczwszy artykuł obejmuje dzien
nik od 7 do lb IX 1939.
/Le Petit Parisien z 22 I /

Terror niemiecki w oku'pacj i polskiej

wiadomości o terrorze panującym w rolsce pod okupacją 
niemiecką, zwłaszcza na ziemiach "przyłączonych do ikzeszy", 
o egzekucjach i znęcaniu się specjalnie nad -inteligen
cją i elitą intelektualną i kulturalną Polski na podsta
wie podawanych przez nas informacyj - zamieszcza Action 
Franęaise z 21 I 40.

Za "La Gazette" de -°ruxelles i za PaT-em podaj e 
"action Kranęaise" wiadomość o usiłowaniach władz niemiec
kich utworzenia na okupowanych ziemiach, nie wcielonych 
do lkzeszy, czegoś w rodzaju rządu polskiego. Ula czele , 
tego rządu Kiemcy chcieliby widzieć wybitną osobistość 
ze świata arystokratycznego polskiego, do której zwra
cali się już z tą propozycją, z tym, że organizacja te
go rządu byłaby stworzona na wzór protektoratu czesko- 
morawskiego. Jak dotąd, Niemcy nie uzyskali pozytywnej 
odpowiedzi na utworzenie takiego rządu od żadnego z Po
laków.
/L’action x’ranęaise z 21 1 /

Francuzi w Budapeszcie z pomocą polskim 
uchodźcom

Pod protektoratem ministra Francji p.P.Gurle od
był się w Budapeszcie wieczorek, ktorego dochód przezna
czony został na cele pomocy polskim uchodźcom wojennym 
przebywającym na Węgrzech, wieczorek zorganizowany został 
staraniem Stowarzyszenia francuzów w Budapeszcie.

Ba program wieczorxu złożyła się część muzyczna i 
wokalna, amatorska trupa teatralna kolonii francuskiej 
odegrała jeden z utworów Dubeux. wieczorek zgromadził 
bardzo liczną publiczność ze sfer towarzyskich stolicy 
węgier oraz licznych członków korpusu dyplomatycznego. 
/PaT z Budapesztu 20 I /
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"Dziennikarze niemieccy" oprawcami Dolski

Dowiadujemy się, że trzech z pośród "dziennikarzy nie
mieckich", którzy przebywali w warszawie jako korespondenci 
gazet niemieckich i nauczyli się języka polskiego, ostatnio 
mianowani zostali na wysokie stanowiska na terytorium oku
powanym w Polsce: Gerhardt Baum, były warszawski korespon
dent D.N.B., jest dzisiaj prawą ręką gubernatora Nranka w 
Arakówie; Paul Steinfurth, b. korespondent "Nachtausgabe” 
i koncernu Scherla, jest szefem Gestapo w warszawie; axurt 
Wellisen, b. korespondent "Breslauer Zeitung" jest obecnie 
szefem policji w Poznaniu.
/PAT z Jerozolimy za Haarec 20 I /

M.kcja bezbożników w okupowanej Polsce

Gentralne -hiu.ro Stowarzyszenia Bezbożników Sowieckich, 
które otrzymało bardzo duże fundusze na prowadzenie swej 
akcji w okupowanej Polsce, opracowało program działania, 
w którym m.i. czytamy:

1/ i^ażdy kościół i zakład duchowny na terytorium okupo
wanym w Polsce musi ulec likwidacji;

2/ wszyscy księża i ujoby stanu duchownego będą musiały 
zaprzestać wykonywania obrzędów liturgicznych;

3/ Posiadłości, należące do kleru, zostaną skonfiskowa
ne, o ile to już nie zostało uczynione;

4/ Na całym obszarze Polski okupowanej przez Sowiety 
utworzone zostaną natychmiast oddziały ^towarzyszenia Bez
bożników Sowieckich;

5/ Na terytorium okupowanym w Polsce założony zostanie 
niezwłocznie organ ateistyczny, który będzie redagowany w 
języku polskim;

6/ Sowieckie radiostacje, działające na okupowanym te
rytorium w Polsce będą musiały poświęcić część swego pro
gramu szerzeniu propagandowej akcji ateistycznej. 
/Transconti z nad granicy Polski, 20 I /

Nowe "Nowe Słowo" w Wilnie

W dniu 14 b.m. ukazało s ię w Wilnie nowe pismo w języ
ku polskim pod nazwą "Nowe słowo", dziennik ten wydawany 
jest przez Litwinow, mianowicie przez: J.Kapccziusa /wydaw
ca/, K.Umbrasiunasa /redaktor/ oraz W,Sakowicza, K.weleckie 
go i Hieronima Cycenasa, jako członków zespołu redakcyjnego

■Redakcja "Nowego Słowa" mieści się w Wilnie przy ul. 
Dąbrowskiego 3, którą Litwini przemianowali na ul.zdatna 
Jaksztasa.
/PaT z nad granicy polskiej, 20 I /
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Włosi o ruchu wojsk na linii Karpat

Prasa włoska zwraca baczną uwagę na sytuację na po
graniczu węgier i Polski, znajdującej się pod okupacją 
sowiecką, notując informacje o tajemniczych ruchach, wojsk 
które dają się zauważyć na linii Karpat. "Popolo di Roma" 
donosi z Budapesztu, że sowiety wysłały około 100 000 
robotników na tereny znajdujące się między'północno- 
wschodnią granicą Słowacji i granicą polskd-rumuńską, 
gdzie bolszewicy budują z pośpiechem fortyfikacje. Od
działy robotnicze, jak twierdzi korespondent włoski, pra
cują pod kontrolą specjalnych oddziałów G.P.U.

Dzienniki włoskie donoszą również, na podstawie wia
domości obiegających w Budapeszcie, o obecności wojsk 
niemieckich w .lałopolsce wschodniej".
/PaT z Rzymu, 20 I /

Duńska prasa o sprawach polskich

Duńska agencja telegraficzna "hitzau1' podała za Ha- 
vasem tekst depesz, wymienionych pomiędzy Naczelnym wo
dzem i prezesem Rady ministrów gen.Sikorskim a premie
rem Daladier.

Kopenhaski dziennik "Dxtrabladet" p-'daje obszerne 
depesze P^T-a w sprawie drożyzny i politycznych warunków 
życia w Polsce wschodniej, okupowanej przez Sowiety. 
/PaT z Kopenhagi; 20 I /

Cel rozsiewanych pogłosek na temat wojsk niemieckieh 
w pobliżu granicy rumuńskiej

w związku z pogłoskami na temat obecności wojsk nie
mieckich w pobliżu granicy rumuńskiej, redaktor dyploma
tyczny "News Chronicie" uważa, że źródłem tych pogłosek 
są manewry niemieckie, zmierzające do;

1/ wywołania ogolnego zamętu i onieśmielenia zagrani
cy oraz wybadania w ten sposób reakcji politycznych, jak 
również przekonania się o rozmiarach powziętych zarządzeń 
obronnych;

2/ zignorowani przeszłej konferencji eritenty bałkań
skiej w Belgradzie, która - po ostatnich posunięciach I- 
talii i Turcji - może przynieść dobre rezultaty:

3/ Uzyskania rektyfikacjj. obecnej linii demarkacyjnej
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sowiecko-niemieckiej, tak5 "by Niemcy mogły mieć bezpośredni 
dostęp do terytorium rumuńskiego.

"News Chronicie" dodaje, że wiadomość o przybyciu 4 dy- 
wizyj niemieckich do małopolski wschodniej okupowanej przez 
Sowiety, nie została do tej pory potwierdzona przez koła 
oficjalne.
/Transconti , 21 I /

Jak zmusza się ludność do ogłaszania w prasie 
gadzinowej

"Warschauer Zeitung" ogłasza rozkaz władz niemieckich 
z dnia 15 b.m. zabraniający . plakatowania w mieście na
wet nekrologów. Nowe to zarządzenie ma na celu zmuszanie 
ludności do dawania ogłoszeń, systematycznie bojkotowanej 
przez polskie społeczeństwo prasie gadzinowej.
/PaT, 21 I /

Rejestracja policjantów polskich
w Poznaniu

"Ostdeutscher Reobachter" ogłasza zarządzenie władz 
okupacyjnych w -doznaniu, nakazujące przymusową rejestracją 
wszystkich tamtejszych policjantów polskich.
/PaT, 21 I /

częściowe uruchomienie w vvarszawie prywatnych 
telefonów

Po dzień 15 b.m, uruchomionych zostało w.warszawie 
2 000 prywatnych aparatów telefonicznych.
/PaT, 21 I /

Obrót ziotym polskim na Wileńszczyźnie podlega 
zezwoleniu komisj i walutowej

Prasa litewska informuje, że w dniu 15 stycznia upłynął 
w Litwie prolongowany kilkakrotnie termin deponowania złotych 
polskich, obecnie złoty polski uważany jest za walutę za
graniczną i jako taki podlega rejestracji. W ciągu ostatnich 
dni około 5 000 osób zarejestrowało posiadane złote. Zare
jestrowane złote zostaną przesłane komisji walutowej, a wła
ściciele złotych nie będą mogli ich przekazywać innym oso
bom bez zezwolenia komisji walutowej. Podobne zezwolenia 
potrzebne będą również przy wywozie złotych z Litwy. 
/PaT, 21 I /
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konfiskata majątku państwa polskiego

Ogłoszony został z podpisem Goeringa dekret zarządzają
cy i organizujący konfiskatę całego majątku państwowego 
państwa polskiego, 
/iranscontij 21 I /

O pierwszym posiedzeniu Ilady ■uarodowej

"Daily ^ail,i /wydanie paryskie/ podaje wiadomość o 
pierwszym posiedzeniu Rady Narodowej, którą nazywa embrio
nem parlamentu polskiego, Na tym historycznym posiedzeniu 
premier i' ”ódz naczelny gen,Sikorski - jak się oczekuje - 
przedstawi w zarysie politykę nowego rządu w szczególności 
w zakresie spraw zagranicznych 
/Daily ^ail, 22 I /

Zgor prof. .Smoleńskiego w obozie konentracyjnym

Agencja PaI donosi, że znany geograf i uczony polski 
prof,smoleński zicarł w obozie koncentracyjnym niemieckim 
na skutek złego traktowania przez straże ^.8. 
/kxcelsior z 22 I /

Opis walk o warszawę

"Gazette de Lausanne" zamieściła opis walk wrześnio
wych o warszawę i warunków życia jej mieszkańców podczas 
oblężenia na podstawie relacji jednego ze świadków naocz
nych.
/Gazette de Lausanne z 18 I /

■"•r ty kuł powyższy przedrukował w całości L*0rdre z 22 I.

Ib 000 Polaków rozstrzelanych przez Niemców

Na podstawie informacji U,i,D. "L’Bpoque" z 22 I 
podaje wiadomości o masowych egzekucjach w ziemiach zachod
nich? w Bydgoszczy, w Gdyni wytępiono całą inteligencję i 
klasę posiadającą, W Poznańskim rozstrzelano około 5 000, 
na Pomorzu od 4 do b 000, na Śląsku łącznie z okolicami 
Częstochowy 5 000.
/L’Npoque z 22 I i PaT za Havasem z 21 I /



1
No 93 z 22 I 1940

Dział III

PRZEGLĄD 0 G 0 L N Y

Prasa francuska

Niemcy problemem moralnym

Pod tym tytułem ”L'Europe Nouvelle" ogłasza obszer
ny artykuł s"*ego "Obserwatora Genewskiego".- Myślą przewodnią 
tego artykułu jest, że Niemcy moralnie nie należą więcej do Eu
ropy, że więc zadaniem obecnej wojny jest nie tylko zwyciężenie 
Rzeszy, ale także uporanie się z problemem moralnym, któremu na 
imię Niemcy. Autor wyciąga z tej sytuacji dwa wnioski:

1, Bez głębokiego przekształcenia moralnego narodu Niemcy nie 
będą mogły tworzyć części Europy, jakkolwiek się tę Euroj\ 
rozumie;

2. Nie widać Jeszcze tych Niemców, którzyby mogli spełnić to 
wielkie zadanie odrodzenia moralnego narodu,
/UEurope Nouvelle z 20 I 40/'.

Książka o agresji niemieckiej

Znany publicysta francuski Pierre Bcrnus ogłosił 
drukiem pracę o agresji niemieckiej /"Le dossier de 1’agres- 
sion allemande"/ opartą zarówno na infor racjach prawnych, jak 
1 na dokumentach, zaczerpniętych z angielskiej Księgi Niebies
kiej i Białej, z niemieckiej Księgi Białej 1 z francuskiej 
Księgi Żółtej.
/Journal des Dśbats z 21 I 40/e

"Niebiesko-biała księga"finlandzka

Finowie ogłosili ’-'Niebiesk - biała/księgę”, za
wierającą dokumenty odnoszące się do rokowań między Finlandią 
i Z.S.R.R. Na podstawie tych dokumentów łatwo zdać sobie spra
wę, jak dalece żądania Sowietów były nic do pogodzenia z nie
zawisłością Finlandii.

Jeden z dzienników finlandzkich, pisząc 21 b.m, o 
"Białej Księdze" zaznacza, że interesujące byłoby ogłoszenie 
kompletnych dokumentów o przygotowaniach wojennych Sowietów 
przed rozpoczęciem rokowań z Finlandią-
/Le Jour z Helsinek 22 I 40/,
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Niemcy nie rezygnują z państw bałtyckich

Le Temps ” zamieszcza artykuł Jean Cathaln, kto'-. 
ry pisze obszernie o obecnych stosunkach nicmiccko-estońskich. 
Cathala stwierdza, że Niemcy po przeprowadzeniu repatriacji 
swoich ludzi bynajmniej nie rezygnują z wpływów w Estonii i 
dążą obecnie do gospodarczego opanowania kraju,

Należności estońskie za mienie Niemców repatrio
wanych połączone z kapitałem niemieckim, zainwestowanym w Es- 

on:Ll> spowodują, że produkcja togo kraju będzie prawie wyłącz 
nie kontrolowan i przez Rzeszę,
/Le Tornps z 22 I 40/»

Gayda o żądaniach Włoch

’’Sunday Dispatch”
Gaydy, który pisze m,ln,‘

zamj.eszc,,a artykuł Yirglńlo

, , Twierdzenie prasy francusko-angielskiej o pano
waniu aliantów,na Morzu Śródziemnym wytworzyłoby dla Włoch po 

która nie odpowiadałaby ustrojowi opartemu na sprawie
dliwości, uznającej wolność i równość pozycji wszystkich naro

i Włochy nie ch°ą żadnych specjalnych przywilejów 
0p10!. ałG one życiowe problemy,.któro chce rozwiązać, 

Rozwiązanie to nie może być już dłużej odkładane., Trzeba, aby 
to było zrozum iane przez wszystkie mocarstwa europejskie.'

Problemy te,to: urodzajno zi mie na których mo
głaby się rozwijać ludność włoska. Naród vlos^i który ma prawo 
domagać się, aby z jego spraw wyeliminowano każdą icą kontro-", 
lę, żąda prawa do życia i swobody ruchów,-,
/Intransigeant, Le Petit Journal, Le Temps i inne z 22 T 4(V„

iw.st Papieża do Roose certa w ocenie pvąsv

franc.? sklej

hWladimir d70rmesson w h:,v.

 , . Wątpliwości bliżej nieokreślone.. mr. nadal Emile
Bure i wypowiada je w dzisiejszym artykule wstępnym w ’’L’Odr 
Podkreśla on bardzo, że Watykan nic- może mleć żadrach 
nych nadziei co do stosunku Hitlera do raligj.i Trzeba o tvm 

nie mono

zytywnlo stwierdza'kc; żo"^giKdy
tGS°’ 4Za nik"? nle 13026 myśleć o pokoju prawdziwym, 

dopoki Europa nie będzie uwolniona od szatańskiej tyranii.”’
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pisać, "Jeżeli chcemy ubiec ofcnzywę pokojową, która się orga- ’ 
nizujcr, to nadszedł na to moment,11 Burś wypowiada przekonanie, 
że "Papież nie spełniłby swego obowiązku wobec boskiego posłan
nictwa, gdyby zapomniał o afrontach, wyrządzonych Kościołowi 
przez Hitlera i jego bandę". Mówiąc o powszechnych prześladowa
niach katolików w Polsce, Czechach, Burś piszc: "Jest więc nie
możliwe wierzyć, że Papież życzy sobie kulejącego pokoju, któ
ryby przedłużył te nrześładowania aż do nieuniknionego upadku 
kultury chrześcijańskiej."

W tym samym dzienniku Pertinax piszo, że " mamy pra
wo wnioskować, że-w obecnych warunkach Stolica Apostolska 
stwierdza konieczność zwycięstwa militarnego, choć tego żału
je-.

Inne dzienniki ograniczają się do omówienia treści 
listu.
/Le Figaro, L* Odrę z 22 I 40/„

Pogłoski o nowych niemieckich propozycjach

p o k o j o w y c h

"Observer" pisze, że zgodne doniesieni, z Szwecji, 
Holandii, Szwajcarji i Włoch stwierdzają,, że znajdują się tam 
obecnie "oficjalni" delegaci Niemiec, którzy sugerują jakoby 

■natydhmiastowe zawarcie zawieszenia broni na następującyoh 
warunkach: "

Polska, Czechosłowacja i Austria byłyby ewakuowane 
przez Niemców, ale kraje te muskałyby zgodzić się na "unię cel
ną" z Rzeszą. Hitler ustąpiłby na rzecz Goeringa. Jeżeli suge
stie to nie zostaną przyjęte, należy się liczyć z najgorszymi 

i ewentualnościami - mówią jakoby delegaci niemieccy.
/Agencja Radio z 21 I 40/,

■
Pauperyzacja ludności niemieckiej

"Le Petit Parisieh" podkreśla w korespondencji z Zu
rychu, że po siedmiu latach rządów hitlerowskich w Niemczech 
ludność tego kraju znalazła się w niezmiernie trudnych warun
kach materialnych. Coraz bardziej szerokie masy Nieraó.ów spro
wadzane są do poziomu egzystencji mas bolszewickich.

Po ograbieniu klas posiadających i k"ss średnich 
ludności w Niemczech przez bandę Hitlera - pisze "Le Petit Pa
risian - przyszła kolej na ograbienie Austrii, Czecho-Słowacji 
i Polski, Ale i te grabieże juz dzisiaj nie wystarczają, to toż 
przygotowuje się teraz w Niemczech nowa grabież - tym razem fis
kalna najszerszych mas ludności niemieckiej, Liczne artykuły w 
prasie niemieckiej już przygotowują ludność do nowych obciążeń
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fiskalnych, Jak stwierdza "Deutsche Algomeine Zoitung" 92 o/o 
ludności w Niemczech posiada dochód roczny mniejszy niż 3,000 
marek, co dowodzi o jej pouperyzacji. Pomimo tego ludność ta 
musi teraz płacić dalsze świadczenia, aby zaspokoić wojskowy 
Imperializm hitlerowców.
/Lo Petit Parisien z 22 I 40/»

Praso włoska

Chmury nad Wschodem

Pod powyższym tytułom "II Mcssaggero" przynosi arty
kuł redakcyjny, rozpatrujący możliwości przeniesienia się 
względnie rozszerzenia konfliktu na środkowy Wschód. Artykuł 
rozważa rywalizację sowiecko-angielską w Indiach, robi aluzję 
do francusko-angielskiej rozbieżności interesów na.tym odcin
ku oraz bierze pod uwagę trudności Francji w Syrii i Anglii w 
Palestynie. Autor sądzi, że różne te kwestie nie zostaną roz
wiązane równocześnie - Nic ulega jednak - jego zdaniem - wąt
pliwości. że ich rozwiązanie jest uwarunkowane lub copajmniej 
zależne od rozszerzenia się konfliktu na to obszary i od jego 
konsekwencyj wojskowych. Mimo bc"'"oi tego, że Sowiety po nie
powodzeniach w Finlandii nie byłyby zapewne w stanie oprzeć 
się francusko-angielskiej decyzji, nie należy się spodziewać' 
krótkiego trwania takiej walki, Okupacja źródeł naftowych Ba
kum i Batu miałaby reperkursje także na Zachodzie.
/II Kossaggcro z 15 I 40/,

71adomości różne

Aresztowanie Litwinowa?

Według informacyj "Stampy" nadoszłych ze Sztokholmu, 
Litwinow, który mianowany został w październiku ub.r. dyrekto
rem służby informacji zagranicznej, pozbawiony został tego 
stanowiska i zaaresztowany, 
/Transcontl z 21 I 40/.

Stany Zjednoczono nie mianują ambasadora w Rzeszy

Ogłoszono tutaj oficjalnie, że mianowanie ambasadora 
Stanów Zjednoczonych w Berlinie odłożone zostało sine die. Od 
czasu kiedy dawny ambasador Stanów Zjednoczonych p.Hugh Wilson 
opuścił Berlin, ambasada Stanów Zjednoczonych w stolicy Rzeszy 
kierowana jest przez chergó d: affaires, 
/Transcontl z Waszyngtonu 20 I 40/,
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Sowiety budują kolej na granicy irańskiej

Moskiewska radiostacja zapowiedziała, że Sowiety" 
przystąpią do budowy nowej linii kolejowej nad granicą rosyj- 
sko-irańską. Linia ta długości 115 km$ zbudowana będzie na 
trasie Juifa i Miniava.

Rolnicy zatrudnieni w kolektywnych fermach tego 
rejonu zostali już zmobilizowani do pracy przy budowie wspom
nianej linii kolejowej.

Linia ta będzie posiadała duże znaczenie strate
giczne. Jej celem będzie m„ in. uzupełnienie sieci kolejowej 
między Morzem Kaspijskim a Morzem Czarnym wzdłuż granic irań
skiej i tureckiej,
/Transconti z nad granicy sowieckiej .0 I 40/ ,

Zakaz otwierania nowych sklepów w Rzeszy

Ministerstwo spraw gospodarczych Rzeszy ogłosiło 
nowe zarządzenie, które zakazuje - i to aż do roki.' 1942 - za-' 
kładanl nowych przedsiębiorstw handlu hurtowego, a jednocześ
nie przyznają ministrowi spraw gospodarczych prawo zamykania 
detalicznych sklepów, których właściciele bądź nie mogą zao
patrzyć się w nowe towary, bądź toż powołani zostali pod broń. 
/P A T 1'1 40/.

Szwajcarzy o swojej neutralności

Odpowiad jąc na zarzuty ''Berliner Boerscn Zcitung", 
oskarżające niektóre dzienniki szwajcarskie o nieprzestrzeganie 
neutralności - "Tribune de Geneva" pisze:

"Niechaj nasi koledzy w Rzeszy zechcą łaskawie nam 
wierzyć, że doskonale wiemy, czom jest neutralność, Rząd Rze
szy, j *<k zresztą rządy Innych państw sąsiednich, uznał raz na 
zawsze pożyteczność i słuszność naszej struktury państwowej. 
Przyjęliśmy na siebie obowiązek bronienia +ego ustroju, gdyż 
czyniąc to, bronimy naszej niepodległości, którą oczywiście 
pragniemy zachować,

"Z tej naszej niezachwianej woli powinna sobie jas
no zdać sprawę -’Berliner Boersen Zeitung", Nie ma najmniejsze
go powodu do przypuszczenia, ze dalibyśmy się skłonić do wypo
wiedzenia się na rzecz jednej ze stron wojujących., Jesteśmy i 
pozostaniemy Szwajcarami od Baz lei do Genewy, od Saint Gallen 
do,Lugano, Jest to fakt oczywisty, którego nikt nie zdoła zmie
nić. Co się zaś tyczy sympatii narodu szwajcarskiego - od czasu 
najazdu na Polską i agresji przeciw Finlandii - to wszyscy wie
dzą dla kogo sympatię to żywimy.,'1 
/Transconti z Genewy 20 2"40/,


